
 午前６時の時点で暴風警報・大雨洪水警報が発令されている場合  

〇神辺東中学校区で協議し，状況を見て臨時休業となる場合があります。 

臨時休業決定は，６時３０分までに「児童安全確保対策メール」でお知らせします。（メー 

ルに加入されていない方へは，電話連絡をします。） 

※放課後児童クラブ（ラッキー教室）もお休みになります。 

〇警報が出ていても，状況によっては（天気が回復に向かっている等），臨時休業にならない場合

もあります。 

臨時休業にならない場合は，メール配信及び連絡をいたしません。 

通常通り登校させてください。 

 児童登校後に，警報の発令が予想される場合  

〇台風の進路，天候の状況によっては，下校時に危険を伴う恐れがある場合，早めに下校させる

こと，下校を遅らせることもあります。 

   その場合は，「児童安全確保対策メール」でお知らせします。（メールに加入されていない

方へは，担任より直接電話連絡をします。） 

・連絡のついた家庭 ⇒ 保護者が引き受け帰宅 

・連絡のつかない家庭 ⇒ 学校で待機し保護者が引き受け帰宅 

・放課後児童クラブの児童 ⇒ 学校で待機し保護者が引き受け帰宅 

 

 ＊臨時休業の場合，外出は控える，外に遊びに行かないなど，安全に対しての配慮をお願いし 

ます。 

 

２０２３年（令和５年）５月２９日 

保護者の皆様 

福山市立御野小学校 

校長 湯川 美貴子 

警報発令時の対応について 

 

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教育にご理解とご協力をいただ

き，大変ありがとうございます。 

 さて，気温の上昇とともに天候が心配される季節となってまいりました。 

大雨・台風に伴う警報発令時には，次のように対応していきますので，ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊台風以外の警報発令についても，学校からの指示に従ってください。 

＊警報発令後，緊急対応の連絡確保のため，家庭からの学校へのお問い合わせは，できるだけご遠

慮願います。 

＊学校の緊急対応について，「児童安全確保対策メール」により連絡しますので，速やかな連絡の

ためにも未登録の方は登録していただきますようご協力よろしくお願いいたします。 


